
*MULNX00YMKER* 
*MULNX00YMKER* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/12671/2019/OZP/NM Louny 15.11.2019 
Číslo jednací: MULNCJ  85561/2019     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Nováková Marie 

  
 
 Sídlo:      

 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí č. p. 2379 
440 01 Louny 
415621208 
415621200 
m.novakova@mulouny.cz 

 

 
 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY 
(oznámeno veřejnou vyhláškou) 
 
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., 
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů, věcně a místně příslušný podle § 10 a 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 1 a 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodoprávní úřad“) posoudil skutečnosti, na které dne 
13.11.2019 upozornil správce povodí, tj. Povodí Ohře, s. p., IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov 3 (dále jen „správce povodí“).  
 
 
V souvislosti s tím ve veřejném zájmu podle § 171 správního řádu a v souladu s § 109 odst. 1  
a § 115a vodního zákona 
 
 
 
O D V O L Á V Á    ZÁKAZ ODBĚRU POVRCHOVÝCH VOD 
 
vydaný opatřením obecné povahy dne 11.07.2019 pod č. j. MULNCJ 52665/2019  
 
 
z níže uvedených vodních toků v uvedených úsecích včetně jejich přítoků a z vodních nádrží 
umístěných na níže uvedených vodních tocích včetně jejich přítoků ve správním obvodu obce  
s rozšířenou působností Louny 
 
 
s účinností od následující dne po vyvěšení tohoto odvolání na úřední desce. 
 
 
S ohledem na charakter opatření obecné povahy se veřejné projednání nestanovuje. 
 
 
 
 
 



2 
 

Jedná se o následující vodní toky ve správě Povodí Ohře, s. p., Chomutov a Lesů ČR, s. p., Hradec 
Králové: 
 

Vodní tok 
 

Identifikátor vodního 
toku 

ř. km od ř. km do 

Chožovký 10224126 0.000 pramen 
Mělecký 10224226 0.000 pramen 
Hasina 10224272 0.000 pramen 
Chomutovka  10100072 0.000 6 
Hůrecký 10231279 1.000 3 
Smolnický 10231281 0.000 17,1 
Débeřský 10233632 0.000 pramen 
Podšibeniční 10231235 0.000 pramen 
Žejdlík 10221462 0.000 5,7 
Drahomyšlská stoka 10236034 0.000 3,3 
Slavětínský 10221838 0.000 pramen 
Hrádecký 10238069 0.000 pramen 
Dobročka (Třtěnský) 10235836 0.000 pramen 
Dobroměřický 10221772 0.000 pramen 

 
 
 
 
Odůvodnění 
 
Dne 13.11.2019 byla vodoprávnímu úřadu doručena informace správce povodí týkající se 
vyhodnocení vývoje průtoků ve výše uvedených vodních tocích v oblasti Lounska. Na shora 
uvedených drobných vodních tocích došlo ke zlepšení hydrologické situace. Na základě těchto 
informací vodoprávní úřad odvolal vydaný zákaz odběru povrchových vod. 
 
 
 
Poučení 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Louny 
 
 
 
Obdrží: 
 
1. Obec Blšany u Loun, IDDS: mvharsz, Blšany u Loun č. p. 2, 440 01 Louny 1 
2. Obec Brodec, IDDS: risaqpj, Brodec č. p. 36, 440 01 Louny 1 



3 
 

3. Obec Břvany, IDDS: 6a7bwm5, Dlouhá č. p. 41, Břvany, 440 01 Louny 1 
4. Městys Cítoliby, IDDS: m6nbewb, Zeměšská č. p. 219, 439 02 Cítoliby 
5. Obec Černčice, IDDS: tcbbks7, Jiráskova č. p. 223, 439 01 Černčice 
6. Obec Dobroměřice, IDDS: hknausg, Pražská č. p. 53, Dobroměřice, 440 01 Louny 1 
7. Obec Domoušice, IDDS: htybzte, Domoušice č. p. 107, 439 68 Domoušice 
8. Obec Hříškov, IDDS: xw7b35v, Hříškov č. p. 50, 439 04 Hříškov 
9. Obec Hřivice, IDDS: wc9bd2v, Hřivice č. p. 24, 439 65 Hřivice 
10. Obec Chlumčany, IDDS: 2b3aqpf, Chlumčany č. p. 154, 439 03 Chlumčany u Loun 
11. Obec Chožov, IDDS: s9pbu53, Chožov č. p. 154, 439 22 Chožov 
12. Obec Chraberce, IDDS: 44faq3m, Chraberce č. p. 11, 440 01 Louny 1 
13. Obec Jimlín, IDDS: zjxbu7v, Jimlín č. p. 7, 440 01 Louny 1 
14. Obec Koštice, IDDS: 9vcaxad, Koštice č. p. 26, 439 21 Koštice nad Ohří 
15. Obec Kozly, IDDS: mz7b66u, Kozly č. p. 19, 440 01 Louny 1 
16. Obec Lenešice, IDDS: p6ebc7z, Knížete Václava č. p. 521, 439 23 Lenešice 
17. Obec Libčeves, IDDS: trxbhn5, K Zámku č. p. 1, 439 26 Libčeves 
18. Obec Líšťany, IDDS: 8csbcz5, U Svatého Jána č. p. 100, Líšťany, 440 01 Louny 1 
19. Město Louny, IDDS: gc9bxmk, Mírové náměstí č. p. 35, 440 01 Louny 
20. Obec Nová Ves, IDDS: x2va4bm, Nová Ves č. p. 4, 440 01 Louny 1 
21. Obec Obora, IDDS: 5g7aqqu, Obora č. p. 117, 440 01 Louny 1 
22. Obec Opočno, IDDS: fb6bsbj, Opočno č. p. 62, 440 01 Louny 1 
23. Městys Panenský Týnec, IDDS: wytbb5w, Panenský Týnec č. p. 10, 439 05 Panenský Týnec 
24. Městys Peruc, IDDS: zfubb3z, Oldřichova č. p. 50, Peruc, 440 01 Louny 
25. Obec Pnětluky, IDDS: 4rcav72, Pnětluky č. p. 26, 440 01 Louny 1 
26. Město Postoloprty, IDDS: 2nsbuxb, Mírové náměstí č. p. 318, 439 42 Postoloprty 
27. Obec Počedělice, IDDS: ph3a7i9, Počedělice č. p. 11, 440 01 Louny 1 
28. Obec Raná, IDDS: z3ea964, Raná č. p. 114, 439 24 Raná u Loun 
29. Městys Ročov, IDDS: 674bu6c, Ročov č. p. 121, 439 67 Ročov 
30. Městys Slavětín, IDDS: ci4a729, Na městečku č. p. 50, Slavětín nad Ohří, 440 01 Louny 
31. Obec Smolnice, IDDS: tnqavr2, Smolnice č. p. 104, 439 14 Smolnice 
32. Obec Toužetín, IDDS: fvdazq8, Toužetín č. p. 42, 440 01 Louny 1 
33. Obec Úherce, IDDS: mumaujb, Úherce č. p. 57, 440 01 Louny 1 
34. Obec Veltěže, IDDS: jhkbp45, Perucká č. p. 73, Veltěže, 440 01 Louny 1 
35. Obec Vinařice, IDDS: 8nbaqr7, Vinařice č. p. 3, 439 15 Vinařice u Loun 
36. Obec Vrbno nad Lesy, IDDS: 9p4bfy3, Vrbno nad Lesy č. p. 26, 439 06 Vrbno nad Lesy 
37. Obec Vršovice, IDDS: n3raqrg, Vršovice č. p. 74, 440 01 Louny 1 
38. Obec Výškov, IDDS: hfkaqsy, Výškov č. p. 44, 440 01 Louny 1 
39. Obec Zbrašín, IDDS: zakburp, Zbrašín č. p. 23, 440 01 Louny 1 
40. Obec Želkovice, IDDS: t7na37w, Želkovice č. p. 33, 440 01 Louny 1 
41. Obec Žerotín, IDDS: rq8byht, Žerotín č. p. 95, 440 01 Louny 1 
 
 
Ostatní 
1. Povodí Ohře, s. p., Chomutov, IDDS: 7ptt8gm, Bezručova č. p. 4219, 430 03 Chomutov 3 
2. Povodí Vltavy, s. p. IDDS: gg4t8hf, Holečkova č. p. 106/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
3. Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn, Přemyslova č. p. 1106, 501 68 Hradec Králové 
4. Městský úřad Louny, Mírové nám. č. p. 35, 440 01 Louny (kancelář úřadu - k vyvěšení) 
 
 
Na vědomí: 
1. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva, Velká  
    Hradební č. p. 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem (Ing. Koch) 
2. ČR - Ministerstvo zemědělství, IDDS: yphaax8, Těšnov č. p. 65/17, 110 00 Praha 1 (Ing. Mareš) 
 
 



4 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce  
(i elektronické) příslušného obecního úřadu a to i na úředních deskách ve všech místních 
částech každé obce a na úřední desce (i elektronické) obce s rozšířenou působností Louny. 
 
 
Všechny obce se tímto žádají o poskytnutí informace o vydaném opatření obecné povahy ve svých 
místních částech i dalším způsobem v místě obvyklým (např. místní rozhlas apod.). 
 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                            Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy 


		2019-11-15T07:54:48+0100
	Marie Nováková
	Vedoucí odboru




